
令和３年９月吉日 

小学校 6年生保護者 様 

板橋区立桜川中学校 

校長 関 屋 裕 之 

学校公開中止・学校説明会実施のご案内 

初秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動につきましては、ご支援・ご協力をいただきまして誠にあり

がとうございます。心より感謝申し上げます。 

さて、緊急事態宣言が延長されましたので、９月１６日、１７日、１８日の学校公開は中止

とさせていただきます。したがいまして、授業参観はできません。 

一方、以前お知らせした通り令和４年３月に小学校を卒業される児童の保護者の皆様への学

校説明会は、十分な感染防止対策を行い、下記のとおり実施いたします。 

今回の説明会は、お子様の中学校入学を控えて、様々な中学校をお考えの保護者の皆様対象

の説明会です。本校への入学を決定していただいてからの具体的な保護者説明会は、年が明け

てから別途実施いたします。その際には再度ご案内申し上げます。 

また、お子様には感染防止のため、例年行っていた部活動体験は中止させていただき

ます。したがいまして今回は保護者の方のみを対象としております。 

ご多用とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和３年９月１８日（土）午後２時より３時（終了予定） 

（受付 午後 1時４５分より） 

 

２ 会 場   板橋区立桜川中学校 体育館 

 

３ 説明会内容 

①  学校長挨拶 

②  本校の教育活動について（教育課程、学校生活の約束事などについて） 

③ その他（質疑応答） 

 

 ４  その他 

      ・ 恐れ入りますが、上履きと外履きを入れる袋等をご用意ください。 

・ 当日はマスク着用でお願いいたします。また、来校時に手洗いをお願い

することをご了解ください。 

・ 当日の資料は桜川中学校ホームページに掲載いたします。体調のすぐれ

ない方はご来校をお控えいただき、ホームページをご覧ください。 

・ 駐輪場はありません。徒歩でお越しくださいますようお願いします。 

・ 各小学校でお使いの保護者カード(入校証)等をお持ちください。 


